
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 F-inail: fcaunc'tfagro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0056860/2017
VISTO:

La presentación efectuada por Subsecretaría de Asuntos Académicos, en
conjunto con la Dirección de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura
(TUJyF), y, mediante la cual se propone la realización de una Jornada de Evaluación y
Articulación de contenidos de los espacios curhculares de la Carrera para optimizar su
implementación, y

CONSIDERANDO:

Que es relevante profundizar las acciones que permitan mejorar la
implementación de la carrera,

Que es necesario lograr una mayor integración horizontal y vertical de
contenidos y metodologías de enseñanza,

Que es necesario promover la articulación de los docentes de los espacios
curriculares afines a los efectos de fortalecer las acciones tendientes a lograr la
integración de contenidos.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
RESUEL VE:

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a la presentación efectuada por Subsecretaría de
Asuntos Académicos y en consecuencia convalidar la Jornada de Evaluación y
Articulación de contenidos de los espacios curriculares de la Tecnicatura Universitaria
en Jardinería y Floricultura (TUJyF) realizada el 17 de noviembre de 2017, organizada
por dicha Subsecretaría en forma conjunta con la Dirección de la TUJyF.

ARTICULO 2°: Autorizar a los docentes de la Casa a participar en dicha
jornada

ARTÍCULO 3° Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y a las Secretarías de Asuntos Académicos y General. Cumplido,
comuniqúese a la Dirección Departamental y a los interesados Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TREINTA DÍAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Ing. flgr. (Dr.) E. AftlELffíAMPOLDí
Secretario Cendra!

Facultad de Ciencias Agrop

RESOLUCIÓN N°.
E.D./

Ing.Agr.Jua

Facultad de C
Universidad

Mjfrcelo CONRERO
NO

mcias Agropecuarias
lacional de Córdoh?


